LM 100m Bottendorf 2023
Langwaffe 100 Meter Préazision

3101 - Matchsportgewehr

Schutzenklasse
Platz Name LV Vereinsname
1. Brauning, Silvio 13 SV Barbarossa Altenburg e.V.
2. Kuttig, Dietmar 13 TSV Kénigshofen/Thiiringen e.V.
3. Steins, Clemens 13 SchieRclub Crossfire Leinefelde e.V.

3102 - Préazisionssportgewehr

Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname
Kuttig, Dietmar 13 TSV Kénigshofen/Thiiringen e.V.
Brauning, Silvio 13 SV Barbarossa Altenburg e.V.

3104 - Jagdgewehr Gber 6,4 mm

Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Beyer, Gert 13 Schitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
2. Stutika, Ricardo 13 GSV Bottendorf 1991 e.V.
3. Schwanstecher, Richard 13 Schiitzenverein Leinefelde e.V.

3105 - Unterhebelrepetierer
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname

Lenzer, Hartmut 13 Shot Gun Club e.V.

3106 - Dienstsportgewehr offene Kimme
Damenklasse

Platz Name LV Vereinsname

1. Rommel, Kathrin 13 GK- und Schwarzpulver-SV Wipperdorf 1993 e.V.

3106 - Dienstsportgewehr offene Kimme

Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Kihr, Ronny 13 BDS-SV "Emsetal" e.V. Sattelstadt
2. Klett, Stefan 13 BDS - Ortsgruppe "Am Ettersberg"
3. Pretzsch, Jeremias 13 BDS- Schiitzenbruderschaft Gera e.V.
4. Stirtzel, Lukas 13 Schwallunger Schiitzenverein e.V.
5. Schuster, Roy 13 GSV Bottendorf 1991 e.V.
6. Knaus, Daniel 13 Dorndorfer Schwarzpulver - und Grof3kaliberschu
7. Leffler, Christian 13 BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
8. Fischer, Thomas 13 BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
9. LinR3, Udo 13 1. SG Steinach 1848/1990 e.V.

10. Lubojanski, Andreas 13 Schutzenverein Leinefelde e.V.

11. Schulz, Kai-Erik 13 Schwallunger Schitzenverein e.V.

12. Steins, Clemens 13 SchieRclub Crossfire Leinefelde e.V.

Seitel | 09.05.2023, 10:00 Uhr
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3106 - Dienstsportgewehr offene Kimme

Altersklasse
Platz Name

Baisch, Thomas
Stérmer, Jorg
Falkenberg, Andreas
Gluz, Igor

Brauning, Silvio
Hecht, Michael
Claul3, Jens
Thomas, Uwe
Langlotz, Heiko

=

CoONOORr®D

Lv
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Vereinsname

Schiel3- Sport- Gruppe Stuidharz

Schutzenverein "Leinetal" Uder e.V.
Schutzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
BDS-Bergschitzenverein Ruhla e.V.

SV Barbarossa Altenburg e.V.
Grof3kaliberschitzenverein "Zur Linde" Langenro
Schiel3- Sport- Gruppe Siudharz

Schitzenverein "Ritterschlag” Bibra e.V.
BDS-SV Horschlitt 1995 e.V.

3106 - Dienstsportgewehr offene Kimme

Seniorenklasse
Platz Name

1. Beyer, Gert
Bottcher, Holger
Beyer, Rudi
Taubmann, Klaus
Friedrich, Leander
Schmidt, Werner
Leipold, Albert
Klein, Rudiger

O NGk WN

Lv
13
13
13
13
13
13
13
13

Vereinsname

Schutzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
Schitzengilde Veilsdorf e.V.
Schitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
Schutzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz

GK-Schwarzpulver Krieger- & SV Niedergebra 1848

1. SG Steinach 1848/1990 e.V.
BDS- Schiitzenbruderschaft Gera e.V.

3107 - Dienstsportgewehr geschl. Kimme u. Diopter

Schitzenklasse
Platz Name

1. Raps, Michael
Kihr, Ronny
Denoville, Martin
Schuster, Roy
Jager, Marco

abrwbd

LV

13
13
13
13
13

Vereinsname

Priv. Schitzengesellschaft Gera e.V.
BDS-SV "Emsetal" e.V. Sattelstadt
SchieRclub Crossfire Leinefelde e.V.
GSV Bottendorf 1991 e.V.
SchieRclub Crossfire Leinefelde e.V.

3107 - Dienstsportgewehr geschl. Kimme u. Diopter

Altersklasse

Platz Name

1. Pilz, Frank

2. Markgraf, UIf

3. Brauning, Silvio

4. Falkenberg, Andreas
5. Bernecker, Frank

Lv
13
13
13
13
13

Vereinsname

GSV Bottendorf 1991 e.V.

GSV Bottendorf 1991 e.V.

SV Barbarossa Altenburg e.V.
Schitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz

3107 - Dienstsportgewehr geschl. Kimme u. Diopter

Seniorenklasse
Platz Name

1. Beyer, Gert
2. Beyer, Rudi
3. Baumbach, Klaus-Peter

LV

13
13
13

Seite 2

Vereinsname

Schitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
Schitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
BDS-SV "Emsetal" e.V. Sattelstadt

|  09.05.2023, 10:00 Uhr
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3108 - Prazisionsgewehr bis 7 mm /100 m
Schitzenklasse
Platz Name LV Vereinsname

1. HaBler, Thomas
2. Leffler, Christian
3. Markgraf, Ulf

13 GSV Bottendorf 1991 e.V.
3109 - Dienstsportgewehr SL, off. Kimme
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname

Denoville, Martin
Schuster, Roy

13 GSV Bottendorf 1991 e.V.
3111 - Dienstsportgewehr Zielfernrohr
Schitzenklasse

LV Vereinsname

13 GSV Bottendorf 1991 e.V.

Platz Name

Schuster, Roy

3111 - Dienstsportgewehr Zielfernrohr
Seniorenklasse

LV Vereinsname

13 Schitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
13 GSV Bottendorf 1991 e.V.
13 Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz

Platz Name

1. Beyer, Gert
2. Bohne, Stephan
3.  Werner, Lothar

3112 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm
Damenklasse

Platz Name LV Vereinsname

1. Rommel, Kathrin

3112 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Ddrrer, Marc 13 BDS - Ortsgruppe "Am Ettersberg"
2. Schilling, Christopher 13 Schwallunger Schiitzenverein e.V.
3. Herzog, Lucas 13 Schwallunger Schitzenverein e.V.
4. Knaus, Daniel 13 Dorndorfer Schwarzpulver - und GroRkaliberschii

3112 - Sportgewehr SL offene Visierung HL unter 47 mm
Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Bdttcher, Holger 13 Schitzengilde Veilsdorf e.V.
2. Stoérmer, JOrg 13 Schiitzenverein "Leinetal" Uder e.V.
3. Steffen, Radatz 13 GSV Bottendorf 1991 e.V.
4. Eube, Rudolf 13 GroRkaliberschiitzenverein "Zur Linde" Langenro

Seite3 | 09.05.2023, 10:00 Uhr

13 BDS Schitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
13 BDS Schitzenverein "Wartburgkreis" e.V.

13 Schielclub Crossfire Leinefelde e.V.

13 GK- und Schwarzpulver-SV Wipperdorf 1993 e.V.
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3113 - Sportgewehr SL offene Visierung HL mind. 47 mm
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Taubmann, Klaus 13 Schiitzenfreunde Bachfeld 07 e.V.
2. Knaus, Daniel 13 Dorndorfer Schwarzpulver - und GroRkaliberschii
3. LinB, Udo 13 1. SG Steinach 1848/1990 e.V.
4. Leipold, Albert 13 1. SG Steinach 1848/1990 e.V.

3114 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
Knauer, Frank 13 BDS - Ortsgruppe "Am Ettersberg"
WeilRenborn, Rene 13 BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis” e.V.

3114 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm
Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Schilling, Andreas 13 Schwallunger Schiitzenverein e.V.
2. Béttcher, Holger 13 Schitzengilde Veilsdorf e.V.
3. Daniel, Silvio 13 GK- und Schwarzpulver-SV Wipperdorf 1993 e.V.
4. Sperschneider, Steffen 13 Sport-Schiitzen-Club-Sonneberg 2000 e.V.
5. Eube, Rudolf 13 GroRkaliberschiitzenverein "Zur Linde" Langenro
6. Sierka, Prof. Dr. Marek 13 SLG Zur Mihlburg e.V.

3115 - Sportgewehr SL optische Visierung HL mind. 47 mm
Seniorenklasse

Platz Name LV Vereinsname
Bausch, Ernst 13 Dorndorfer Schwarzpulver - und Grof3kaliberschu
Klein, Rudiger 13 BDS- Schiitzenbruderschaft Gera e.V.

3117 - Zielfernrohrgewehr tiber 7 mm /100 m
Schitzenklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Leffler, Christian 13 BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
2. LinB3, Udo 13 1. SG Steinach 1848/1990 e.V.
3. Kopelke, Martin 13 Schiitzenverein "Leinetal" Uder e.V.
4. Leist, Bryan 13 SchieRclub Crossfire Leinefelde e.V.
5. Hoffmann, Andy 13 BDS-Bergschiitzenverein Ruhla e.V.
6. Fischer, Thomas 13 BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
7. Rommel, Jens 13 GK- und Schwarzpulver-SV Wipperdorf 1993 e.V.
8. Franz, Sebastian 13 Schiitzenverein "Ritterschlag” Bibra e.V.

3117 - Zielfernrohrgewehr Gber 7 mm /100 m
Altersklasse

Platz Name LV Vereinsname
1. Baisch, Thomas 13 SchieR- Sport- Gruppe Siidharz
2. Gluz, Igor 13 BDS-Bergschitzenverein Ruhla e.V.
3. ClauR, Jens 13 SchieR- Sport- Gruppe Siidharz
4. Peter, Uwe 13 Schutzenverein "Leinetal" Uder e.V.
5. Remde, Helge 13 Rhéner Feuerschiitzenverein Empfertshausen e.
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Bernecker, Frank
Werner, Lothar
Langlotz, Heiko
Leipold, Albert
10. Thomas, Uwe

© N

13
13
13
13
13

Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz
Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz
BDS-SV Horschlitt 1995 e.V.

1. SG Steinach 1848/1990 e.V.
Schitzenverein "Ritterschlag” Bibra e.V.

3118 - Zielfernrohrgewehr bis 7 mm /100 m

Damenklasse
Platz

1. Rommel, Kathrin

Name

Lv
13

Vereinsname

GK- und Schwarzpulver-SV Wipperdorf 1993 e.V.

3118 - Zielfernrohrgewehr bis 7 mm / 100 m

Schitzenklasse
Platz

1. Rommel, Jens
2. Leffler, Christian
3. Herzog, Lucas
4. Jager, Marco

5. Patz, Michael

Name

LV
13
13
13
13
13

Vereinsname

GK- und Schwarzpulver-SV Wipperdorf 1993 e.V.
BDS Schitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
Schwallunger Schitzenverein e.V.

SchieBclub Crossfire Leinefelde e.V.

BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.

3118 - Zielfernrohrgewehr bis 7 mm /100 m

Altersklasse

Platz

1. Markgraf, UIf
Hollenbach, Thomas
Gobel, Bernd

Kiuhm, Matthias
Baumbach, Klaus-Peter

Name

abrwbd

LV
13
13
13
13
13

Vereinsname

GSV Bottendorf 1991 e.V.

Rhoner Feuerschiitzenverein Empfertshausen e.
Rhoner Feuerschiitzenverein Empfertshausen e.
BDS - Ortsgruppe "Am Ettersberg"

BDS-SV "Emsetal” e.V. Sattelstadt

3119 - Prazisionsgewehr tilber 7 mm /100 m

Schitzenklasse

Platz

1. Leffler, Christian
Uroitsch, Alexander
Baisch, Thomas
LinR, Udo

Steins, Clemens
Hatscher, Arne
Kopelke, Martin

Name

NoookrowN

3123 - Zielfernrohrgewehr SL
Damenklasse
Platz

1. Hempfling, Annette

Name

LV
13
13
13
13
13
13
13

Lv
13

Seite 5

Vereinsname

BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
SchieR- Sport- Gruppe Sudharz

Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz

1. SG Steinach 1848/1990 e.V.
Schief3club Crossfire Leinefelde e.V.
Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz
Schutzenverein "Leinetal" Uder e.V.

Vereinsname

Schitzengilde Wormstedt 1999 e.V.

|  09.05.2023, 10:00 Uhr
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3123 - Zielfernrohrgewehr SL
Schitzenklasse
Platz

1. Schuster, Roy
Leffler, Christian
Buhner, Volker
Hatscher, Arne
Kopelke, Martin
LinR, Udo

Heim, Robert

Name

NookrwnN

3123 - Zielfernrohrgewehr SL
Altersklasse

Platz

1. Hecht, Michael
Stérmer, Jorg
Hoppe, Andre
Peter, Uwe
HaRler, Thomas

Name

akrown

3123 - Zielfernrohrgewehr SL
Seniorenklasse
Platz
1. Bdttcher, Holger
Kiahm, Matthias
Hempfling, Ralph
Friedrich, Leander
Leipold, Albert

Name

abrwbd

Lv
13
13
13
13
13
13
13

LV
13
13
13
13
13

LV
13
13
13
13
13

Seite 6

Vereinsname

GSV Bottendorf 1991 e.V.

BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.
Schwallunger Schiitzenverein e.V.

Schiel3- Sport- Gruppe Sudharz

Schutzenverein "Leinetal" Uder e.V.

1. SG Steinach 1848/1990 e.V.

Rhoner Feuerschitzenverein Empfertshausen e.

Vereinsname

GroR3kaliberschitzenverein "Zur Linde" Langenro
Schitzenverein "Leinetal" Uder e.V.
Schutzenverein "Ritterschlag” Bibra e.V.
Schutzenverein "Leinetal" Uder e.V.

BDS Schiitzenverein "Wartburgkreis" e.V.

Vereinsname

Schitzengilde Veilsdorf e.V.

BDS - Ortsgruppe "Am Ettersberg"”
Schitzengilde Wormstedt 1999 e.V.
SchieR- Sport- Gruppe Sudharz

1. SG Steinach 1848/1990 e.V.

|  09.05.2023, 10:00 Uhr
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